
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 417397

EDITAL
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM/PA, 
torna público que realizará o Pregão Presencial nº002/2019-CRM/PA, na 
data, horário e local abaixo indicados, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objeti-
vando a contratação de empresa especializada no fornecimento de link dedi-
cado de internet banda larga para Sede e Anexo do CRM/PA, de acordo com 
especifi cações técnicas do Termo de Referência. O edital poderá ser retirado 
no sítio da internet: http://www.cremepa.org.br ou pessoalmente na Sede 
do CRM/PA, na Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA. Data de 
Abertura: 05 de abril de 2019, às 10 horas. 
Dr. Manoel Walber dos Santos Silva - Presidente do CRM/PA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ efetivou 
Dispensa de Licitação Nº08/2019, Base Legal - Art. 24, Inciso II, da Lei 
N°8.666/93. Objeto: compra de 03(três) centrais de ar refrigerado para De-
legacia Regional de Santarém/PA. Credor: LIDER REFRIGERAÇÃO. Valor glo-
bal: R$9.350,00. Dotação Orçamentária: 622.12.44.90.52.003-maquinas e 
equipamentos. Autorizado em 07/03/2019 e Ratifi cado em 08/03/2019, por 
Dr. Manoel Walber dos Santos Silva - Presidente do CRM/PA. 

NOTIFICAÇÃO 
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 63, IV do Código 
de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA o Sr. CARLOS LUIZ TELES DE SOU-
ZA para comparecer na Delegacia Regional de Marabá-CRM/PA, sito a Rua 
Plínio Pinheiro nº1152, Novo horizonte, Marabá/PA, no prazo de 15(quinze) 
dias, a contar desta publicação. E por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido, e para que chegue ao conhecimento deste, expediu-se este Edital, 
que será publicado na forma da lei. 
Dra. Maria de Fátima Guimarães Couceiro - Corregedora do CRM/PA.

Protocolo: 417386

PUBLICAÇÃO ERRATA AU N.: 3699/2018
Errata de publicação: Na publicação de recebimento da AU N.: 3699/2018 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, 
Processo N°.: 2017/36981. Imprensa Ofi cial do Estado do Pará do 27 de 
março de 2018, onde lê-se Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comér-
cio Ltda. leia-se Palmyra do Brasil Industria e Comércio de Silício Metálico e 
Recursos Naturais Ltda.

Protocolo: 409415


